Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	04.02.2014
	№
	110-46-57-14

	г.Саянск

	(
	Об организации и проведении декадника по предупреждению

пожаров в жилом секторе на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»
	(

С начала года на территории города Саянска зарегистрировано 3 пожара (АППГ-2), на которых погиб 1 человек (с 2011, 2012, 2013 – гибели допущено не было), травмирован – 1 человек (АППГ-0). В 2 из 3 случаев пожары произошли в жилом секторе.

По-прежнему основными причинами возникновения пожаров остаются: неосторожное обращение с огнем, нарушение правил противопожарной безопасности при эксплуатации электрооборудования и электрических приборов.

В целях предупреждения пожаров в жилом секторе и гибели людей, обеспечения противопожарного состояния жилых помещений как личного, так и муниципального жилищного фонда, на основании ст. 37 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», во исполнение Приказа Главного управления МЧС России по Иркутской области от 09.02.2013 № 118 «О проведении месячника безопасности по предупреждению пожаров и гибели людей», руководствуясь ст. 38 Устава муниципального образования "город Саянск":

1. Начальнику ОНД по г.г. Саянску, Зиме и Зиминскому району, начальнику ФГКУ «5 отряд ФПС по Иркутской области» совместно с руководителями управляющих организаций, обслуживающих жилищный фонд муниципального образования «город Саянск», начальником управления департамента социальной защиты населения, начальником отдела полиции (дислокация г.Саянск) Межмуниципального отдела МВД РФ «Зиминский», председателем Саянского отделения ВДПО рекомендовать проведение декадника  с 4 февраля по 14 февраля 2014 года по предупреждению пожаров и гибели людей на них в жилом секторе на территории городского округа муниципального образования «город Саянск».

2.Утвердить план проведения неотложных профилактических мероприятий по предупреждению пожаров и гибели людей в 2014 г.  на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» в период с 4 февраля по 14 февраля 2014 г. (Приложение №1).

3.Утвердить график проведения месячника по предупреждению пожаров в жилом секторе на территории муниципального образования «город Саянск» в период с 4 февраля по 14 февраля  2014 года (Приложение №2).
4.Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль  исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                      М.Н.Щеглов
	Приложение №1

к распоряжению администрации

 городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 04.02.2014 № 110-46-57-14

П Л А Н

 проведения неотложных профилактических мероприятий по предупреждению  пожаров и гибели людей в 2014 г. на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» в период
с 4 февраля по 14 февраля 2014 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение проверок противопожарного состояния мест проживания одиноких пенсионеров, инвалидов, с осуществлением противопожарного инструктажа
	Сотрудник ОНД
Представитель КСЗН

	2.
	Проведение проверок противопожарного состояния мест проживания социально – неблагополучных семей и несовершеннолетних подростков, состоящих на учете в ПДН,  с осуществлением противопожарного инструктажа
	Сотрудник ОНД
Представитель КСЗН

Участковый уполномоченный полиции

	3.
	Проведение с населением бесед и инструктажей о мерах пожарной безопасности  и действиям при обнаружении пожара непосредственно по месту жительства, в трудовых коллективах и учебных заведениях
	Сотрудник ОНД, ФПС

Представители жилищной организации,

Представитель Саянского отделения ВДПО

	4.
	Оформление уголков, стендов пожарной безопасности в управляющих компаниях, отделах социальной защиты населения
	Представитель жилищной организации

	5.
	Информирование населения через средства  массовой информации требований по соблюдению пожарной безопасности в быту (бегущая строка, в общественном транспорте) вывешены памятки на противопожарную тематику
	МАУ «ССМИ»

Заместитель мэра городского округа -

председатель Комитета по архитектуре,

жилищно -  коммунальному хозяйству,

транспорту и связи

           Ю.С.Перков

	Приложение №2

к распоряжению администрации

 городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 04.02.2014 № 110-46-57-14

ГРАФИК

 Проведения декадника по предупреждению

пожаров в жилом секторе на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» в период
 с 04 февраля по 14 февраля 2014 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения мероприятия

	1.
	Проведение проверок противопожарного состояния мест проживания одиноких пенсионеров, инвалидов, социально – неблагополучных семей и несовершеннолетних подростков, состоящих на учете в ПДН, с осуществлением противопожарного инструктажа
	Ежедневно

	2.
	Проведение с населением бесед и инструктажей о мерах пожарной безопасности  и действиям при обнаружении пожара непосредственно по месту жительства, в трудовых коллективах и учебных заведениях
	Ежедневно

	3.
	Подготовка заметок в средства массовой информации г. Саянска
	04.02.2014г. - 14.02.2014 г.

	4.
	Оформление уголков, стендов пожарной безопасности в управляющих компаниях, отделах социальной защиты населения.
	До 14.02.2014 г.

Примечание:  Время проверки: с 10.00 – 12.00, 14.00 -17.00

                        Телефон для предварительного согласования 5-44-25
Заместитель мэра городского округа -

председатель Комитета по архитектуре,

жилищно -  коммунальному хозяйству,

транспорту и связи

           Ю.С.Перков